
 
Acuerdo n.º 6 de 1997 

(7 de mayo) 

 

«Por el cual se deroga el Acuerdo n.º 3 de 1984, sobre organización del Departamento 

de Bibliotecas, documentación y publicaciones y manual de procedimientos de 

circulación de préstamo». 

 

La Consiliatura en uso de sus atribuciones estatutarias y 

 

C O N S I D E R A N D O :  

 

1. Que mediante Acuerdo n.º 3 de abril de 1984 se dictaron normas sobre organización 

y reglamentación del Departamento de Bibliotecas, documentaciones, publicaciones 

y manual de procedimiento de circulación y préstamo. 

 

2. Que teniendo en cuenta la fecha en que fue expedido el Acuerdo n.º 3 de abril de 

1984, los valores fijados para la época se consideran irrisorios, circunstancias que 

ha traumatizados el funcionamiento de las bibliotecas. 

 

3. Que la Consiliatura considera que este aspecto debe ser reglamentado por el 

Consejo Directivo. 

 

A C U E R D A :  

 

Artículo único. Derogar Acuerdo n.º 3 de abril de 1984, por el cual se dictan normas 

sobre organización y reglamentación del Departamento de Bibliotecas; Documentos, 

publicaciones y manual de procedimiento de circulación y préstamos. 

C O M U N Í Q U E S E  Y  C Ú M P L AS E  

 

Dado en Santafé de Bogotá D.C. a los siete (7) días del mes de mayo de mil 

novecientos noventa y siete (1997). 

 

 

 

(Original firmado)     (Original firmado) 

MIGUEL GONZÁLEZ RODRÍGUEZ  NICOLÁS ZULETA HINCAPIÉ 

Presidente      Secretario General 


